
 

 
 

 
Amtsblatt 

der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 
 

Jahrgang Lfd.-Nr. 
2022 3 

 
 
 
 

Zweite Ordnung zur Änderung der Gebührenordnung 
für den berufsbegleitenden Bachelorstudiengang Internationales Projektmanagement 

an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 
 

vom 31.01.2022 
 
 
 
Aufgrund von Art. 71 Abs. 2 Bayerisches Hochschulgesetz (BayHSchG) und § 1 Abs. 1 Satz 1, § 5 
Abs. 1 Hochschulgebührenverordnung (HSchGebV) erlässt die Hochschule für angewandte Wissen-
schaften München folgende Ordnung: 
 
 

§ 1 
 
Die Gebührenordnung für den berufsbegleitenden Bachelorstudiengang Internationales Projektma-
nagement an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München vom 06.07.2018 (in der Fas-
sung der Änderungsordnung vom 30.07.2020) wird wie folgt geändert: 
 
In § 3 wird folgender neuer Absatz 7 eingefügt:   

 
 
Werden einer/einem Studierenden die Studien- und Prüfungsleistungen des Zertifikats „Internationales 
Projektmanagement angerechnet, so verringert sich die für den Bachelorstudiengang zu entrichtende 
Gebühr im zweiten Semester des Studienplans um 2/4 der regulär zu zahlenden Studiengebühr (Modul 
Internationale Wirtschaftsbeziehungen, 2.4.2 UF/K; Internationales Projektmanagement I, 2.2 IP) und 
im dritten Semester ebenfalls um 2/4 der regulär zu zahlenden Studiengebühr (Module Internationales 
Projektmanagement Tools, 3.2 IP; Interkulturelle Kommunikation, 3.3 IP). 

 
§ 2 

 
Diese Ordnung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  
 






	02_AEO
	noreply-Sharp-a115@hm.edu_20220131_103757

